
佐野市立犬伏東小学校 校長室だより №１

鯨 山３１ H31.4.10平成３１年４月号

〒 327-0817 佐野市伊勢山町 1534 ℡ 0283-24-2887 Fax 0283-24-3565

http://www.schoolnet-sano.ed.jp/inubushie-e/

桜花爛漫、やわらかな春の日ざしに包まれ、子どもたち

が登校してきました。平成３１年度のスタートです。

この度の定期異動で、海老沼信行校長の後任として、佐野市立犬伏東小学校長を拝命いた

しました。誠に微力ではございますが、前校長の経営方針を踏襲しながら、犬伏東小学校の

発展のため、努力していく所存でございますので、皆様の変わらぬご支援・ご協力をいただ

けますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

校長室だよりの発行にあたり、タイトルについての由来を伺いましたところ、職員室の入

口に「鯨山」の写真が飾ってあり、この犬伏東小学校はこの「鯨山」の地に建てられたこと

にちなむとのことでした。その歴史に触れさせていただいた思いを記したく、校長室だより

を引き続き「鯨山」とさせていただきました。ご愛顧いただけますようお願いいたします。

さて、今年度は本校が創立４０年を迎え、５月１日からは「令和元年」ともなる記念すべ

き年度です。この記念すべき年度を子どもたちにとってすばらしいものとするため職員一同、

一丸となって尽力してまいります。

なお、この度の人事異動で７名の職員が転退職となりました。大変、お世話になりました。

ホームページが新しくなってからのアクセス数が５，９７４件

（Ｈ３１．４．８現在）となった本校のホームページですが、

本年度も各学年の学習や活動等の様子を偏りなく公開できるように、

各学年に記事の更新担当者を配置しています。本校の教育活動について「犬伏東小学校ホー

ムページ」で、どうぞご覧ください。

http://www.schoolnet-sano.ed.jp/inubushie-e/

